debereduo publica instrumenta eiusdem tenoris unium

llidelicet per baptistam montagninum de plebe no

tarium et aliud per me antonium de credencie

notarium et dicti comunis ianue canzellarium in
frascriptum i i . i

Actum in castro plebis uidelicet in camera cubicua

lari luchini lilii dicti domini manuelis anno domii
niice natiuitatis Mccci.xxxv. inditioneivul secundum

comunem cursum. septima uerp secundum cursum
ianue.i die xv aprilis hora lcnmpanarum que puL

santur in sero. presentibus testibus uocatis et roi

gatis rafiiaele de auria quondam aleizandri odoardo

de auria quondam domini caissani et raliiaele de

garrexio ex dominis pornaxii i i i i

t

iq ccLzcxvr p

A fdelitate j Manueli cliavexqnae Marci-hiorizi debiitzig

absorluti homines-i bastiellaniarumi lioc/lae liane-ii

et cartam p fidelitatem eamdem ianuensi comnirzunii

praestant
n in i i inali . i in i

l t tiq l t . u l m . n . l ir

ut l df me. vlfxiaprilis i .- f

t r ilmul gi . L ul il . .

. l. . . e . iv

i i i ityn - . v eoill.fol.læ. i . i 1 i i ii

- o- ill-kl- . e fs . i-ii

ln nomine domini amen. franciscus iguiidus siue

id tonsus de irancio et antonius lanidæaist de basserega

syndici actores et procuratores uniuersitatis homii

num rancii et bacereglie et tocius castelanie roche

rancii habentes ad infrascripta plenum sufficiens et

generale mandatum ex forma publici instrumenti

scripti ante castrum vroche rancii manu neapolionis

cazo de rancio notarii die heri cuiusitenor inferius

est insertus et antonius girba dei-uesarigo et site

phanus anfosii de solioriis sindici actores et procu

ratores uniuersitatis hominum burgi uesarici et uil

larum solioriornm et cartani et ex castelania cartani

et tocius uniuersitatis dictarum uillarumt habentes

ad infrascripta plenum sufiiciens et generale man-i

datum ex forma alterius publici instrumenti scripti

in bilrgo plebis manu oddonis manfredi de nes-alite
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notarii dicta die heri cuius tenor inferius est inser- a siliariorum nomina in ipso consilio cxistencium

tus nec non ascherius ferrarius de gazio sindicus

actor et procurator uniuersitatis hominum uillarum

leizani et gazii ex uillis castellanie cartani habens

ad infrascripta plenum sufiiciens et generale man

datum ex forma alterius publici instrumenti scripti

in burgo plebis manu beraldi guandarini de peor

naxio notarii dicta die heri et cuius tenor eciam

inferius est insertus dictis sindicariis et procuratoriis

nominibus constituti in presentia auctoritate uolun

tate consensu et mandato egregiorum et potentum

uirorum dominorum manuelis quondam domini em

rici et antonii quondam domini alerami marchionum

de carreto promisserunt circumspectis uiris dominis

iohannib de innocentibus legumdoctori et luciano

pauitio sindicis ambaxatoribus et procuratoribus co

munis ianue dicto sindicario nomine recipientibus

et iurauerunt ad sancta dei euangelia tactis scri

pturis in animas ipsorum et omnium et singullorum

hominum dictarum uniuersitatum et cuiuslibet earum

fidelitatem dicto comuni ianue pro dimidia dictarum

uniuersitatum spectante et pertinente seu que spe

ctabat et pertinebat ad dominum manuelem mar

chionem de clauexana secundum formam capitulorum

noue fidelitatis et ueteris. et quod perpetuo erunt

fideles comuni ianue et contra ipsum comune opere

uel facto non facient uel uenient quouis modo et

honorem dicti comunis deffendent iuxta posse et

omnia alia et singulla facient et obseruabunt que

requiruntur secundum formam capitulorum dictarum

fidelitatum nouarum et ueterum prout et sicut fidelis o

subdictus tenetur et facere debet et consueuit do

mino suo promictentes dictis sindicariis et procu

ratoriis nominibus eisdem dominis iohanni et luciano

sindicis dicti comunis ianue dicto sindicario nomine

ipsius comunis et ad cautelam nobis notariis infra

scriptis tamquam publicis personis officio publico

recipientibus nomine et uice dicti comunis ianue

omnia et singulla supradicta actendere et obseruare

ct contra non facere uel uenire aliqua ratione causa
uel ingenio de iure uel de facto sub ypotecai et

obligatione bonorum suorum dictis sindicariis nomi

nibus habitorum et habendorum et sub pena et

penis ordinata et ordiuatisi per capitula dictarum

fidelitatuxm

i l . . . .

fenores dictorum instrumentorum sindicatuum sunt

hii et primo syndicatus dictorum francisci etiantoniL

in nomine domini amen. annoa natiuitate eiusdem

nocent-xxv indicione vni die nm mensis aprilis

in publico et generali consilio octo consiliariorum

comunis et uniuersitatis castelanie roche rancii

congregatorum sono campane dicti castri roche.

de mandato luchini baldeli. bartholomei alexandri

cazo. andree petri bressani iohannis ascherii et

antonii siboni consilium dicte castelanie ante di

ctum castrum roche et iuxta ipsum castrum ubi

consilia et parlameuta dicte castelanie fieri con

sneuerunt in quo quidem consilio erant ultra

tres partes dictorum consiliariorum quorum con

inferius per ordinem describuntur pro infrascri

ptis tractandis ordinandis et per-agendis predicti

consules uoluntate et consensu dictorum consilia

riorum nec non consiliarii predicti auctoritate et

decreto dictorum consulum tam suis nominibus pro

priis quam eciam uice et nomine comunis et uni

uersitatis dicte castelanie roche. et omni iure uia

modo et forma quibus melius potuerunt et possunt

constituerunt creauerunt et ordinauerunt eorum et

totius dicte castelanie et uniuersitatis certos sindicos

actores et procuratores et nuntios speciales franci

scum guidum siue tonsum de rancio et anthonium

andream de bacerega ibidem presentes et presens

mandatum sponte suscipientes ad se personaliter

transferendum ad presentiam egregiorum uirorum

dominorum iohannis de innocentibus legumdoctoris

et luciani pauicii ciuium ianue sindicorum procu

ratorum et ambaxatorum magnifici et illustris domini

domini anthonioti adurni dei gracia ianuensium ducis

et populi deffensoris et consilii quindecim sapientum

antianorum et comunis ianue. et ipsis sindicis et

ambaxatoribus dicti magnifici domini ducis et co

munis ianue dictis nominibus uice et nomine omnium

et singulorum hominum habitantium in dicta caste

lania fidelitatem faciendum et iuramentum fidelitatis

prestandum in animas ipsorum constituentium se

cundum capitula noue fidelitatis et ueteris. et circa

predicta omnia solempnia faciendum que requiruntur

de iure et consuetudine feudali et que eisdem con

stitutis fienda uidebuntur et placebunL et ad omnia

et singula supradicta et quelibet predictorum et ad

dependencia emergencia accessoria et conexa a pre

dictis et quolibet predictorum ipsos constituentes

dictis nominibus obligandum et obligationes solem

pnes faciendum nomine et uice dictorum hominum

et uniuersitatis cum solempnitatibus opporlunis que

requiruntur ad predicta et quodlibet predictorum.

et demum generaliter ad omnia alia et singula fa

ciendum in predictis et circa predicta et in depeno

dentibus accessoriis et conexis predictis et a predictis

et cuilibet et a quolibet predictorum. et que ipsimet

constituentes dicto nomine scu dicta uniuersitas fa

cere possunt seu possent si presentes essent eciam

si talia forent que mandatum exigant speciale dan

tcs et concedentes dicto nomine dictis eorum sindicis

et procurator-ibus in predictis et circa predicta et

in dependentibus emergentibus accessoriis annexis

et conncxis predictis et ad predicta et cuilibet et

ad quodlibet predictorum plenum lai-gum liberum et

generale mandatum cum piena lai-ga libera et gene

rali administratione. promictentes dicti consules sol

lempni stipulatione ex uoluntate consilio et consensu

quibus supra. et ipsi consiliarii auctoritate et quibus

supra michi notario subscripto ut persone publice

et ofiicioi publico stipulanti et recipienti nomine et

uice cuiuslibet persone cuius interest et poterit

interesse se perpetuo et inuiolabiliter habere et te

nere nominibus predictis rata grata et firma omnia

et singula quc in predictis seu circa et quelibet

m
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predictorum fuerint facta w seu gesta per dictos eorum a consilii quindecim sapientum antianomm et comunis

sindicos sub ypoteca et obligatione omnium- bono

irum suorum et dicti comunis seu uniuersitatis iam

dicte de quibus omnibus et singulis preceptum

fuit michi neapoliono cazo per consules et consilia

rios predictos fieri debere publicum instrumen

tum bunum et plura ad laudem unius sapientis et

l-plurium prout melius dictari poterunt ut presens

.constitutio sindicatus ualeat et teneat de iure. no

smina uero dictorum consiliariorum in dicto consilio

existentium sunt hec. conradus bossotus. antonius

cazo. dealdus alnandus. iacobus sibonus. angelinus

andreas lanfrancus saladus. guillielmus tullus et

guillielmus coa. actum ante castrum roche raucii

presentibns testibus uocatis et rogatis iohanne de

.fiuario. gabriele molinario de rczio. antonio stericho b

de iinario et iohanne gulana de fiuario. ego napo

rionus cazo notarius de rancio rogatus predictum

instrumentum scripsi.

yfenor uero alterius instrumenti sindicatus dicto

rum stephani et antonii est ut infra.

ln nomine domini amen. anno a natiuitate eiusdem

McccLxxxv indicione vul die xun mensis aprilis in

publico et generali consilio consiliariorum infrascri

ptorum comunis et uniuersitatis hominum burgi

uesalici et nillarum sigloriorum et cartani et er

castelauia cartani congregato sonu cobie et alta uoce

per facietum zenoam deganum et nuncium publi

cum hominum uniuersitatum predictarum. de mau

dato alicorsi pauli et manuelis zeute consulum dicti

loci uiesalici et antonii durantis consulis nillarum

predictarum sigloriorum- et cartani et- ini burgo

plebis teci in palacio sub quo ius redditur in

quo loco plebis maior parsiad presens degunt

propter guerras discordias et dissentiones que ad

presens uertu-ntur in patria et in quo palacio con

silia et pai-lamenta iieri consueuerunt et in quo

consilio erat maior pars hominum consiliariorum

locorum predictorum pro infrascriptis tractandis et

per-agendis quorum consiliariorum nomina inferius

describuntur predicti consules uoluntate consilio et

consensu dictorum consiliariorum nec non consi

liarii predicti auctoritate et decreto dictorum con

sulum tam suis nominibus propriis quam eciam
nomine et uice comunis et uniuersitatum predictaA i

rum. omni uia iure niodo et forma quibus melius

potuerunt et possunt constitnerunt creauerunt et

ordinauerunt eorum et tocius dictorum locorum

uesalici sigloriorum et cartani certos sindicos actores

eti procuratores et nuncios speciales stephanum an

fossumude dicta uilla sigloriorum ibi presentemfet

mandatum sponte suscipient-emg et antonium girba

dezuesalico notarium ibi absentem tamquam pre

sentem ad se personaliter trausfereudum ad presen

tiam egregiorum uirorum dominorum iohannis de

innocentibus legumdoctoris et luciani pauicii ciuium

ianue sindicorum ambaxatorum et procuratorum

maguifici et illustris domini domini antonioti adurni

dei gracia ianuensium ducis et populirdeffeusoris et

ianue. et ipsis sindicis et ambaxatoribus dicti ma

guifici domini ducis et comunis ianue dictis nomi

nibus nomine et uice omnium et singullorum ho

minum habitaucium in locis predictis fidelitatem

faciendum et iuramentum fidelitatis prestandum in

animas ipsorum constituentium secundum capitula

noue fidelitatis et ueteris et cii-cha predicta omnia

solempnia faciendum que requiruntur de iure et

consuetudine feudali et que eisdem constitutis fienda

uidebuntur et placebuut et ad omnia et singula

supradicta et quelibet predictorum et ad depen

dencia emergencia et accessoria et conexa a predictis
et quolibet predictorum ipsos constituentes dictis no- i

miuibus obligandum et obligationcs solempnes fa

ciendum nomine et uice dictorum hominum et uni

uersitatum locorum predictorum cum isolempnitatibus

opportunis que requiruntur-ad predicta et quodlibet

predictorum. et demum ad omnia et singula supra

dicta etrquelibet predictorum et ad dependencia

emergencia et accessoria et conexa a predictis et

quolibet predictorum. ipsos constituentes dictis no

minibus obligandum et obligationcs solempnes fa

ciendum nomine et uice dictorum hominum et uniuer

sitatum eorumdem cum solempnitatibus opportunis

que requiruntur a predictis et quolibet predictorum.
et demum generaliteriad omnia alia .et singula tfa

ciendum in predictis et circa predicta et in depen
dentibus accessoriis et iconexis predictis et avpre

dictis et quilibet et ad quodlibet predictorumitque

ipsimet constituentes dicto nomine seu dicte uni

uersitates facere possunt seu possent si presentes .

essent eciamsi talia forent que- mandatum v-exigant

speciale. dantes et concedentes dictornomine dictis

eorum sindicis et procuratoribus in predictis et circa

predicta et in dependentibusemergentibus accessoriis

annexis et conexis predictis et ad predicta et cuilibet

et -a quolibet predictorum plenum largum liberum

et generale mandatum-cum plena larga libera-et

generali administracionc promictentes- solempni sti

pnlationeldicti consules uoluntate cohsilrio et cen

sensu quibus supra. et ipsi consiliarii auctoritate et

decreto quibus- supra michienotario infrascriptovut

publice persone et officio publico istipulauti et reci

pienti nomine et uice cuiuslibet persone cuia inte

rest et poterit interesse se perpetim et iuuiolabilitqr

haberc et tenere nominibus/predictis rata gratazet
firma omnia et singula qlietin predictis seu circa

et quelibet predictorum fuerint facta et gesta per

dictos eorum sindicos sub ypoteca et bonorum om

nium suorum et dictiwcomuniset uniuersitatis iam

dicte. de quibus hic omnibus antedictist tamhdicti

consules quam eciam dicti consiliarii preceperunt

ut de predictis fiat publicumi instrumentum unum

et plura per me odonem manfredumd notarium sub

scriptum ad laudeml cuiuslibet sapientis-irefiiciendb

sempein nominax ueros dictorum consiliariorum - sunt

hec. iacobus plaudus. fraucesohinus carleuariuiariaco

bus boconus. conradus bonus. iohannes guandiliuus

petrus leo. raffetus alaxia et antonius benencliu de
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uesalica obertus mazarius. petrus bruneugus et bau- a dicta et quodlibet predictorum et demum genera

tlus robaudus de sigloriis actum in dicto loco plebis

iinwpalacio curie sub quo ius redditur presentibus

testibus rogatis et uocatis franciscbino guido siue

mus-o de rancio. antonio brighasco siue pistono alias

dicto albato et guillielmo muratore dicto alias barono

ambobus de plebe teici. et ego oddonus manfredus

de uesalico imperiali auctoritate notarius hiis om

nibus presens interfui et rogatus scribere banc car

tam scripsi fideliter et extrasi. signoque meo supra

scrlpto upposul et consueta

lit tenor alterius instrumenti sindicatus dicti ascherii

ferrarii talis est. i

lu nomine dominiamen anno a natiuitate eiusdem

Mcccnxxxv indicione vm die xmt mensis aprilis.

in publico et generali parlamento comunis etc uni

uersitatis hominum comunis et uniuersitatis uilla

lxum layzani et gazii ex uillis castelanie cartanL

congregato sono cobie de mandato iohannis raynaudi

consulis dictarum uillarum leizani et gazii in bulgo

plebis ubi ad presens dicti homines degunt propter

gnarus et dissentiones que ad presens uertuntur in

patria et ante domum heredum oberti regis in quo

quidem parlamento erant ultra tres partes hominum

dictarum uillarum. nomina quorum hominum in dicto

pat-lamenta existencium inferius per ordinem descri

bunttm predictus consul uoluntate et consensu dicte

rum hominum in dicto parlamento existentium et

ipsi homines auctoritate et decreto dicti consulis.

tam gsuis nominibus propriis quam eciam uice et

mtoinine- comunis et uniuersitatis predicte et omni

uia iure modo et forma quibus melius potuerunt et

possunt constituerunti creauerunt et ordinauerunt

ascberium ferrarium de dicta uilla gazii presentem

etzpresens mandatum sponte suscipientem suum et

dicti comunis et uniuersitatis sindicum actorem et

procuratorem et nuncium specialem ad se perso

naliter tranisaferendum ad presentiam egregiorum

uirorum dominorum iohannis de innocentibus legum

doctoris et luciani pauicii ciuium ianue sindicorum

procuratorzumi et ambaxatorum magnifici et illustris

domini domini anthonioti adurni deiigracia ianuen

siuml-ducis etpopuli deifensoris et consilii quinde

cim sapientum antianorum et comunis eiusdem. et

ipsis sindicis et ambasiatoribus dicti zmagnifici do

mini ducis et comunis ianue dictis nominibus no

mine i-ct uice omnium et singulorumuhabitanoium

in dictis uillis fitlelitatem faciendum et iurainentum

fidelitatis prestandum in animas ipsorum constituen

iciumi isclcundum icapitulaq noue inde-litatis ct i-ueteiris

.et circa-skprediota omnia solempnia faciendum que

requiruntur r-dei iure et consuetudine feudali quo

eidemlconstituto benda uidebuntur et placebant

etsi ad omnia et singula-supradicta et quodlibet pre

tdicftorumw ipsos iconstituexites dictis nominibus obli

gandum ettobligationes solempnes faciendum nomine

et uice dictorum hominum et ttniuersitatis cum sor
lempnitatibus opportunis quc requiruntur ad iprci

liter ad omnia alia et singula faciendum in predictis

et circa predicta et in dependentibus accessoriis et

connexis predictis et a predictis et cuilibet fet ai

quolibet predictorum que ipsimet constituentes dicto

nomine seu dicta uniuersitas facere possent seu-pos

set si presentes essent eciamsi talia forent que

mandatum exigant speciale. dantes et concedentes

dicto nomine dicto eorum sindico et procuratori ut

supra recipienti in predictis et circha predicta et

in dependentibus emergentibus accessoriis et conexis

predictis et a predictis et cuilibet et a quolibet pre

dictorum plenum lai-gum liberum et generale man

datum cum plena lai-ga libera et generali admini

stracione promictcntes solempni stipulacione ipse

consul uoluntate et consensu dictorum hominum et

ipsi homines auctoritate et decreto dicti consulis

michi notario subscripto ut publice persone et ollicio

publico stipulanti et recipienti nomine et uice om

nium et singulorum quorum interest et poterit inte

resse se perpetuo et inuiolabiliter habere et tenere

nominibus predictis rata grata et firma omnia et

singula que in predictis seu circa et quolibet pre

dictorum fuerint facta gesta et procurata per dictum

eorum sindichum sub ypoteca et obligatione bono

rum suorum omnium et dicti comunis seu uniuer

sitatis iam dicte. de quibus omnibus et singulis

mandauerunt dicti consul et homines fieri debere

publicum instrumentum unum et plura per me sub

scriptum notarium ad laudem unius sapientis et plu

c rium. nomina hominum existentium in dicto paria

meuto sunt hec. arnaudus raynaldus guillielmus

alaxia. bonus segnor rollerius. franciscus trullus cate

chinus martinus antonius baratzL franciscus con

radus inicola presendm antonius raynaudus iacobus

rainaudus guillielmus amerius thomas nicollm ber

nardus guidus facius lirexanus et iacobus rainaudus

quondam .manuelis. actum est in plebe teci ante

domum heredum oberti regis presentibus testibus

uocatis et rogatis dominico rubeo. lazarino maglaglo

de plebe et tomayno bregano de inucio. et ego be

lardus guandalinus de pornaxio imperiali auctoritate

notarius publicus predictis omnibus presens interfiii

rogatusque scripsi. de quibus omnibus supradictis

dicti sindici tam dicti comunis quam dictarum uni

uersitatum rogauerunt fieri debere duo publica

instrumenta eiusdem tenoris unum uidelicet per me

antonium de ci-edencia notarium et columnis ianue

canzelarium infrascriptum et aliud per baptistum

montaguinum de plebe notarium. actumdn castro

plebis uidelicet in camera cubicularilucliivnii filii

dicti dominilmanuelis anno dominice natiuitatis

Mccdnxxxv indicione xviii-secundum icursumicomur

nem vu uero secundum cursum ianueidiet sabati

xv aprilis inter nonam ct uesperas presentibusdzes

stibus uocatis et rogatis ltaiffaele de auria quondam

alexandri ciue ianue. daniele bardelo notario quoii

dunii domini enrici iurisperiti/de plebe et iohanne

de montegrosso quondam dominirrnigri iurisperiti

et pluribus aliis u v i i

liii
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Pnx-Anu illati-ciliap pro medietate a Manuele et An

tonio Marchionibus de carreto cum dimidia parte

Marchiae clavexanae permutatay Pinarii hominibus

ut ianuensi communi in omnibusy prout sibij pa

reant et obediantp ab iisdem iniungitun

-- i l

istam iii aprilis

coi a foL ns

c n. a. p

ln nomine domini amen. iohannes de montegrosso

de plebe quondam domini nigri iurisperiti procu

rator et procuratorio nomine nobilium et cgregiorum

uirorum dominorum manuelis quondam domini en

rici et antonii filii quondam domini alerami mar

chionum de carreto ad hoc specialiter constitutus

ut de procure constat publico instrumento scripto

in plebe manu baptiste montagnini notarii et cuius

tenor inferius est insertus in presentia circumspe

ctorum uirorum dominorum iohannis de innocen

tibus legumdoctoris et luciani pauicii syndicorum

comunis ianue dixit et expresse mandauit pro parte

dictorum egregiorum uirorum dominorum manuelis

et antonii hominibus de finario et de uillis seu ua

libus et pertinenciis finarii. qui comuni extimatione

esse poterant ultra ducenti pro ipsis presentibus et

pro aliis absentibus quod de uoluntate et mandato

dictorum dominorum manuelis et antonii est quod

omnes homines de finario uallis et pertinenciis ipsius

qui alias ipsis dominis manueli et anthonio siue an

tecessoribus ipsorum fidelitatem fecerunt et qui spe

otabant et pertinebant ad ipsos dominos manuelem

et anthonium et antecessores suos debeant iurare

fidelitatem et iuramentum fidelitatis prestare prefatis

circumspectis uiris dominis iohanni et luciano syn

dicis dicti comunis ianue recipientibus nomine et

uice dicti comunis et pro ipso comuni ianue. et pre

dicta fieri mandauerunt prefati egregii domini ma

nuel et anthonius in executione et pro executione

cuiusdam sententie arbitralis late per magnificum

uirum dominum antoniotum adurnum arbitrum etc.

scripte manu antonii de credencia notarii et comunis

ianue canzellarii infrascripti die xxi mensis marcii

proxime preteriti ct pro recompensatione et ex causa

permntationis facte per ipsos egregius dominos ma

nuelem et anthonium marcbiones de carreto de

dimidia marchionatus crauexane que spectabat et

pertinebat ad dictum comune ianue uigore et ex

forma instrumenti donationis facte dicto comuni ianue

de dicta dimidia dicti marchionatus crauexane per

egregium uirum dominum manuelem quondam do

mini frederici marchionis de crauexana ut apparet

alio publico instrumento scripto manu iamdicti

notarii infrascripti hoc anno die xm ianuarii et

eciam ex forma dicte sententie arbitralis et est

illa dimidia que spectauit ad dictum dominum ma

cnAlllPAl-l
gSS

a nuelem marchionem de crauexana et antecessores

suos. remictens dictus iohannes dicto procuratorio

nomine dictorum dominorum manuelis et antonii

marchiouum de carreto ipsis omnibus hominibus et

cuilibet ipsorum omne ius quod spectat et pertinet

ad ipsos dominos manuelem et anthonium tam ex

iuramento alias eisdem uel antecessoribus eorum

prestito per dictos homines quam ex quacumque

causa que dici uel excogitari possit nichil in ipsis

dominis manuele et anthonio uel altero eorum pe

nitus retento. quod quidem preceptum et mandatum

et remissionem predictam et omnia et singula supra

dicta dictus iohannes dicto procuratorio nomine

promisit dictis syndicis dicto sindicario nomine dicti

comunis et nobis notariis infrascriptis tamquam

publicis personis officio publico stipulantibus et re

cipientibus nomine et uice dicti comunis ianue et

dictorum hominum quod prefati domini manuel et

anthonius habebunt perpetuo et tenebant ratam

gratam et firmam et rata grata et firma et non con

trafacient uel uenient aliqua ratione causa modo

uel ingenio qui dici uel excogitari possit de iure uel

de facto. sub ypoteca et obligatione bonorum ipsorum

dominorum manuelis et antonii et alterius eorum

habitorum et babendorum.

rPenor instrumenti procure dicti iohannis talis est.

ln nomine domini amen. annoa natiuitate eiusdem

McccLxxxv indictione vm die xvi aprilis magnifici et

egregii uiri dominus manuel quondam domini enrici

et dominus antonius quondam domini aleramimar

chiones saone et craucxane habentes nocticiam et

plenam scienciam de quadam sententia siue arbi

tramento lata et promulgato hoc anno die xxi marcii

per illustrem et magnificum dominum dominum an

tboniotum adurnum inter conradum mazurrum no

tarium syndicum comunis ianue et cgrcgias uiros

dominos lazarinum et karolum marcbiones devcarreto

quondam domini georgii nec non dominos manue

lem de crauexana et iohannem de saluciis ex una

parte et dictos egregios dominos manuelem et an

thonium marcbiones de carreto ex altera. in qua

quidem sententia est. articulus tenoris infrascriptL

item pronunciamus et declaramus ex dicta causa

pertnugtzztionis dicte irjeudationis et pro recompen

d satione tpsitts comunis ianue quod dicti domini ma

nuel et antonius mar-chiones de carreto teneantur

dare comuni ianue. nzedietatem bar-gi territorii et

castrorum jrzarzii cum ualibus et pertinenciis suis

honzinibtts uassalis et fidelitate ipsorum horainum et

uasalorum iurisditionibus quibuscumque et tota di

midia territoriijnarii ita quod in ipsis penitus nichil

remaneaL sed tota dicta medietas ex nunc inteligatur

esse translata in ditatum comune ianue. et inslru

mentum dactionis predicte dicto comunifacere incon

tinenti fzcta infeudatione predicta et in qua medie

mte intelligatur uenire pars quam habent et habere

consueuerunt in castro franc-ho et sollo ipsius. et

possessionem omnium et singulorum prodit-sortem

tradere dicto comuni ioel eius tsynziico seu sindiczle
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et jacere iurare homines ipsorum dominorum ma- a rum dictorum dominorum manuelis et antonii pre

nuelis et antonii fideli-tatem syndico uel sindicis

conlunis ianue ad requisitionem dicti comunis seu

sindici eius uel sjcndicorunn et ipsos homines ipso

rum dominorum manualis et antonii penitus absol

uere et liberare ab omni iurantentofidelitatis prestito

per ipsos homines eisdem dominis manueli et an

tonio et alteri eorum uel legiptime persone pro eis

et altero eorum. et ab omni obligatione qua sibi

tenebantur quacumque racione occaxione uel causa

usque in presentem diem declarantes et arbitrantes

quod de cetero ipsi domini manuel et anthonius uel

alter eorum uel heredes ipsorum imperpetuum de

dicta medietate jinarii territorii et aliorum supra

dictorum non possint uel possit se intromictere de

iure uel de jacta sane inteligendo quod in transla

tioneet dactione predicta fienda per dictos dominos

manuelem et anthonium marchiones de carreto non

inteligantur uenire redictus quos perczpiunt seu per

cipere solebant domini guirardus et matheus filii

quondam domini antonini marchionis de carreto nec

eciam aliqua alia iura dictorum dominorum guirardi

et matei nisi talia qualia ipsi egregii domini manuel

et anthonius marchiones de carreto habebant et ha

beri soliti sunt ante inchoactionem presentis guerra

et nolentes agnoscere bonam fidem et facere comuni

ianue que eis incumbunt et articulum dicte sententie

obseruare cum effectu pro executione et obseruatione

contentorum in dicto articulo dicte sententie fece

runt constituerunt creauerunt et ordinauerunt eorum

procuratorem iohannem de montegrosso quondam

domini nigri iurisperiti de plebe presentem et man

datum sponte suscipientem ad dandum dictis syndicis

dictis nominibus siue comuni ianue omnia iura que

et quas ipsi domini habent et habebant seu eis

competebant quouis modo ante presentem guerram

et talia qualia habebant et soliti sunt habere in burgo

territorio eticastris finarii cum ualibus et perti

nenciis suis et lidelitate ipsorum hominum ita quod
in ipsos nichilnpenitus remaneaL sed omnia illa iura

transferre- possit dictus procurator in dictum comune

ianue .et nulla alia. et ad remictendum et remissio

nem faciendum hominibus finarii omne sacramentum

fidelitatis alias prestitum per dictos homines dictis

dominis manueli et authonio siue antecessoribus

ipsoruml et de dictis remissionibus fieri facere publica

instrumenta cum solempnitatibus clausulis et cautelis

opportunis ldantes et concedentes dicto procuratori

in predictis et circha predicta dependentibus emer

gentibus .et conexis plenum liberum et generale

mandatum cum plenaiet libera potestate eciamsi

talia forent que mandatum exigerent speciale pro

mictentes mihi notario infrascripto tamquam pus

blice persone oflicio publico stipulanti et recipienti

nomine et uice dicti comunis .et omnium et singulo

rum quorum interest intererit uel interesse poterit

in futurum habere et tenere ratum gratum et fir

munf quicquid per dictumi lnrocuratorem gestum

factum fuerit seu actum uel procuratum in predictis

et circa predicta sub ypoteca et obligatione bono

sentium et futurorum. actum in castro plebis dicto
rum dominorum in camera cubiculari iluchiini de

carreto presentibus testibus nobilibusocnatb

domini conradi domini untii et lazarono de igarrexio

ex dominis pornaxiL et ego baptista montagninus

de plebe imperiali auctoritate notarius hiis omnibus

interfuique scripsi. rogans dictus iohannes dicto no

lmine de lnredictis omnibus confici debere duo pu

blica instrumenta eiusdem tenoris unum per con

radum de snliceto notarium et aliud per me antonium

de credencia notarium et comunis ianue canzel

larium infrascriptum. actum in burgo finarii in ec

clesia sancti blaxii anno dominice natiuitatis Mcccxxxv

inditione octaua secundum comuncm cursum et in

dictione septima secundum cursum ianue die mer

curii xvuu aprilis circa nonam presentibus testibus

uocatis et rogatis egregio uiro domino iacobo mari

cbione ceue domino luchino pagano iurisperito.

iohanne galle-a de finario. meliano et nicolao bro

ceriis de finario et multis aliis. t

c ccLxxvm p

fradita a Manuele et Antonio . ex Marchionibus

de carreto y lanuensi communi medietate Pinarii

cum wallibus et dependentibus 1 iuxta prolata in
sententia arbitramentali diei at marcii xSssp ide

eadem feudi iure Lazarinus et carolusj ex iisdem
Marchionibiua ab communi eodem investiuntun t

i s . - rui

.l

isssy eo aprilis j

i

coit a foL m

uum

ln nomine domini amen. nobilis et egregius uir

dominus lazarinus marchio de carreto filius quoni

d dam egregii uiri domini georgii marchionis de car

retobabens nocticiam et certam scienciam cuius

dam articuli positi in quadam arbitrali sententia

lata per magnificum dominum dominum antoniotum

adurnum tamquam arbitrum arbitractorem amica

bilem compositorem actorem amicum ellectumhet

assumptum inter com-adum mazurrum notarium

sindicum actorem et procuratorem comunis ianlue

ipsum dominum lazarinum et karolum fratrem suum

suis propriis nominibus et nomine et uice georgini

nepotis eorum filii quondam domini enriceti mar

chionis de carreto fratris ipsorum ac nobiles et

egregios uiros dominos iobannem de saluciis mar

chionem crauexane et manuelem de crauexana quon

dam domini frederici marchionis clauexane ex una

xiy
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parte. et nobiles et egregios uiros dominos mauue- a ritorio castris et fortiliciis intfeudum nobile et gen

lem quondam domini enrici et antonium quondam

domini alerami marchiones de carreto ex parte

altera. et eciam tamquam arbitrum et arbitracto

rem ellectum et assumptum inter dictum conradum

xnazurrum dicto sindicario nomine ex una parte.

et dictum dominum lazarinum et dictum carolum

fratrem suum ex una alia et dictum dominum ma

nuelem de crauexana ex una alia et dictum domi

num iohannem de saluciis ex una alia iuxta formam

instrumenti compromissi scripti manu antonii de

credencia notarii et comunis ianue canzellarii hoc

anno die xx marcii. et de dicta sententia constat

quodam alio publico instrumento scripto et com

posito manu dicti antonii de credencia notarii et

canzellarii dicto millesimo. die xxi mensis marcii.

et cuius quidem articuli positi in dicta sententia

tenor talis est.

ltem pronunciamus et declaramus quod postquam

dictum. comune receperit dictam dactionem medie

tatis finarii possessionem et iuramentum hominum

territorii et iurium predictorum ut superius dictum

est a dictis dominis manuele et anthonio marchio

nibus de carreto quod de predicta medietate finarii

cum hominibus territorio castro et jfortiliciis. saluo

castro francho quod libere remanere debeat comuni

ianue debeat et teneatur ipsum comune ianue in

continenti infeudare et in feudum nobile et gentile

concedere dictis dominis lazarino et carolo marchio

nibzas de carreto pro se et heredibus suis ipsis do

minis lazarino et carolo inuestitztram petentibus et

qui iurare debeant et teneantur dicto comuni seu

legiptime persone pro dicto conzuni et iuramentum

fidelitatis prestare cum omnibus capitulis noue fide

litatis et ueteris. ita tamen quod sub ista irfeuda

tione inteligatztr eæceptum quod contra comune

ianue homines suprascrzpti uenire non possint nec

debeant et hoc saluo et expressa silicet quod non

possint uel debeant uenire contra comune ianue.

in ceteris dictum comune ianue teneatur ab

soluere dictos homines a iuramento fidelitatis pre

stito dicto comuni. et dictum sacramentum per

dictos homines acere dictis dominis lazarino et

caroloui . in v in

Somparuit in presentia illustris et magnifici domini

domini anthonioti adurni dei gracia ianuensium ducis

ct populi defensoris nec non eiusdem consilii circum

speoti dominorumquindecim antianorum predictus

dominus lazarinus et peciit et requisiuit nomine suo

et nomine et uice ldicti domini caroli fratris sui

proque promisit de rato habendo et se facturum

et..curaturum ita et taliter quod ipse dominus cas

malus approbabit et ratiflicabit omnia et singula per

ipsum dominum lazarinum nomine suo acta et gesta

fuerint per publicum instrumentum cum solempniq

tatibns et cautelis uecessariis et opportunis infra

mensem unum. quatenus dignentur et eis placeat

dictum dominum lazarinum nomine suo et nomine

et uice dicti domini caroli fratris sui inuestire et

infeudare de medietabe iinarii cum rhominibus ter

tile iuxta formam articuli supradicti offerens se

paratum nomine suo et nomine et uice dicti do

mini caroli fratris sui dictam infeudationem et in

uestituram recipere a prefatis magnifico domino

duce et consilio et comuni ianue infeudantibus et

sacramentum debite fidelitatis prestare prefato ma

gnifico domino duci et consilio nomine dicti co

munis ianue recipientibus cum nouis et ueteribus

capitulis fidelitatis et omnia alia et singula promic

tere et facere que quilibet bonus et uerus uasallus

facere tenetur domino suo de nobili et gentili feudo.

qui magnificus dominus dominus anthoniotus adur

nus dei graciaw ianuensium dux et populi deffensor

prefatus in presentia uoluntate et consensu sui.con

b silii quindecim antianorum in sufficienti et legiptimo

numero congregatL et quorum qui interfileruqt no

mina sunt hec. stephanus de blaxio prioniohannes

de fontanegio lanerius. anthonius dragbus lodisius

de monterubeo notarius iacobus demmblatorio de

uu1turo. raffael iustinianus quondam dominici. iohan

nes de casanoua speciarius. nicolaus de pontedecimo

calsolarius bertonus bechorosso de neruio. barthos

lomeus de ferraivio de pulcilferæ et dicti domini

antiani in presentia auctoritate et decreto prefati

magnifici domini ducis. habentes nooticiam dicti

antiani et uolentes requisitioni dicti domini la

zarlm superius nominati annuere tamquam iusta

et eciam actendere nomine comunis dicto domino

lazarino et carolo que tenentur iuxta formam et

uigorem dicte arbitralis sententie et articuli in ipsa

contenti dederunt et concesserunt dicto domino la

zarino presenti et petenti nomine suo et nomine

et uice dicti domini caroli quo supra in nobile et

gentile feudum medietatem burgi territorii ret sca

strorum finarii cum ualibus et pertinenciis suisho

minibus uasalis et fidelitate ipsorum hominum et

uasalorum cum mero et mixto imperio ct iurisdi

tionibus quibuscumque et tota.-medietate territorii

finarii et est illa dimidietas quam domini .manuel

et antonius de carreto tenebant et possidebanu

et de qua dimidietate dicti domini manuel ebam

thonius dactionem facere tenebantur comunirrianue

siue legiptime persone pro dicto comuni recipienti

uigore dicte arbitralis sententie excepto castro fran

cbo quod libere remaneat comuni ianue. et in ipsius

sententie obseruatione fecerunt dictum dominhm

lazarinum nomine suo et nomine et uice dicti do

mini caroli fratris sui cum ense quem prefatus

magnificus dominus dux tenebat in manibus de

dicta dimidia infeudata legiptime inuestiuit et ad

pacis osculum recepit. ita tamen quod per dictam

infeudationem nec per aliqua in presenti instru

mento contenta nullum fiat preiudicium comuni
ianue in conuentionibus et iuribus quas etique

dictum comune ianue habet cum dominis marchio

nibus finarii acto in dicta infeudatione per pactum

expressum solempni stipulatione uestitum quod dic

tum feudum transeat ad quoscumque heredes et

successores etiam extraneos dummodo sint de domo
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illorum de carreto tam masculos quam feminas licet a

natura feudi hoc non patiatun absoluentes eciam

w prefati magnificus dominus dux et consilium om

nes homines loci finarii et districtus uidelicet

illius ldimidietatis quam dicti domini manuel et

antonius possidebant et infeudatur dicto domino

lazarino suo et dicto nomine ab omni sacra

mento fidelitatis quod prestitissent comuni ianue

siue sindicis eius. excepto quod contra comune

ianue dictiz homines qui denunciantur per dictos

dominos manuelem et anthonium numquam pos

sint nec debeant uenire. et dictus dominus la

zarinus nominensuo et quo supra dictam inuesti

turum benigne aceptans prestitit prefatis magnifico

domino duci et consilio nomine et uice comu

nis ianue recipienti super quodam libro quem

prefatus magnificus dominus dux tenebat in mani

bus sacrosanctis scripturis fidelitatis debite sacra

mentum vcumt nouis et ueteribus capitulis forme

fidelitatis et promisit prefatis magniiico domino

duci et consilio nec non michi notario et canzel

lario infi-ascriptoitamquam publice persone ollicio

publico nomine et uice comunis ianue recipienti

esse de cetero bonus et fidelis uasalus comunis ianue

et omnia et singula facere que quilibet bonus et

fidelis uasalus facere tenetur et debet domino suo

de nobili et gentilli feuda que omnia et singula

supradicta dicte partes dictis nominibus promisse

runt sibi ad inuicem et uicissim solempnibus stipu
lationibusi interuentisrrata et lii-ma habere perpetuo

ete-tenere actendere complere et obseruare et- non

in aliquo coutrafacere uel uenire aliqua ratione causa

uel- ingenio ide iure uel de -facto. sub pena dupli

eius ide-quo siue in quo contrafieret uel ut supra

non obseruaretur cum restitutione dampnornm in

teresse et expensarum que propterea fierent litis et

extra stipulata solempniter et promissa sibi inuicem

ubicumque dictis nominibus. ratis manentibus su

pradictis et sub ypoteca et obligacione omnium bo

norum dictarum parcium et uniuscuiusque earum

dictis nominibus presentium et fulurorum. mandan

tes dicte partes de predictis per me petrum de

bargalio notarium et canzellarium infrascriptum

presens instrumentum publicum annotarL actum

ianue in terracia palacii ducalis in qua comunis con

silia celebrantur anno dominice natiuitatis McccLxxxv.

indicione vn secundum cursum ianuensem. die xx

aprilis. hora terciarum. presentibus testibus domino

clemente de facio capitaneo gallearum comunis que

presentialiter armantun domino iacobo de sarzana

iurisperito uicario ducali. francisco cmbriaco. fre

derico de pagana et matheo marrulfo ciuibus ia

nuensibus

t ecLxxix p

l

MmveL et zlntorziug ex Marchionibus de car

reto p tradita ianuensi communi possessione me

dietatis burgi Pinarii et rvillarum dependentium p

iuxta prolata .in arbitramentali sententia diei nx

martii tSSS . homines earumdem a jidelitaæ sibi

ipsis debita absolvunt et liberanL

iassy id aprilis

corL am iu

g u u p

ln nomine domini amen. egregii et potentes uiri

domini manuel quondam domini .enrici et antho

nius quondam domini alerami marchiones de car

reto habentes plenam et certam noticiam de qua

dam arbitrali sententia seu arbitramento nuper

promulgato inter conradum mazurrum notarium

syndicum comunis ianue et ipsos dominos manue

lem et anlhonium. nec non nobiles et egregios uiros

dominos lazarinum et karollum marchiones de car

reto et alias personas et partes de quibus in dicta

sententia siue arbitramento fit mentio per magni

ficum uirum dominum antboniotum adurnum arbi

trum etc. de qua constat publico instrumento scripto

manu antonii de credencia notarii et comunis ianue

canzellarii infiiascripti hoc anno. die xxi marcii. et

in qua continetur articulus infi-ascripli tenoris item

pronunciamus et declaramus ex dicta causa permu

tationis dicte iryieudationis et pro recompensatione

dicti comunis ianue quod dicti domini manuel et

anihonius marchiones de carreto teneantur dare

comuni ianue medietatem burgi territorii et castro

rum jinarii cum ualibus et pertinenciis suis homi

nibus uasalis et jidelitate ipsorum hominum et ua

salorum iurisditionibus quibuscumque et tota dimidia

territorii jinarii ita quod in ipsis penitus nichil

remaneat sed tota dicta medietas ex nunc inteliga

d tur esse translata in dictum comune ianue et in

strumentum dactionis predicte dicto comuni ianue

facere incontinenti facta infeudatione predicta. et

in qua medietate inteligatur uenire pars quam ha

bent et habere consueuerunt in castro ji-ancho et

in solio ipsius. et possessionem omnium et singu

lorum predictorum traddere dicto comuni ianue uel

eius sindico uel sindicis et facere iurare homines

ipsorum dominorum manuelis et antonii fdelitatem

sindico uel sindicis comunis ianue ad requisitionem

dicti comunis seu eius sindici uel sindicorum et

ipsos homines ipsorum dominorum manuelis et an

tonii penitus absoluere et liberare ab omni iura

mento fdelilatis prestita per dictos homines eisdem

dominis manucli et anthonio et alteri eorum. uel

tio
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legiptime persone pro eis et altero eorum. et ab a iuramento et iuramentis. et ad cautelam absolue

omni obligatione qua sibi tenebantur quacumque

graec-one occaxione uel causa usque in presentem diem

declarantes et arbitrantes quod de cetero dicti do

mini manuel et antlzonius uel alter eorum uel ihe

.redes ipsorum imperpetuum de dicta medietate

f/zarii territorii et aliorum supradictarum non pos

slnt uel possit se intromictere de iure uel de fbcto

sane inteligendo quod in translatione et dao-tione

predicta feuda per dictos dominos manuelem et

ant/zonium marchiones de carreto non intelligatur

zænire redditus quos percipiunt seu percipere sole

bant domini guirardus et matheus filii quondam

domini ant/zonii nzarc/zionis de cctrrcto nec eciam

alia iura dictorum dominorum guirardi et mathei

nisi talia qualia ipsi egregii domini manuel et an

thonius nzarchiones de carreto habebam et habere

soliti sunt ante inchoactiorzem presentis guerra uo

lentes facere que de iure debent et tenentur iuxta

formam dicte sententie sponte et libere non ui non

dolo non metu nec per errorem iuris uel facti ex

causa permutacionis et recompensationis feudi con

cedendi de medietate marchionatus crauexane per
siyndicos comunis ianue dictis dominis manueli et

antonio et transactionis de quibus in dictis articulo

et sententia fit mentio. dederunt et traddiderunt

circumspectis uiris dominis iohanni de innocentibus

legumdoctori et luciano pauitio syndicis comunis

ianue presentibus et nobis notariis infrascriptis tam

quam publicis personis officio publico stipulantibus

et recipientibus nomine et uice dicti comunis ianue c

medietatem burgi castri et territorii finarii et castri

franchi cum mero et mixto imperio cum suis uali

busi terris et pascuis et omnimoda iurisditione et

fidelitate hominum. et demum dederunt et traddi

derunt et concesserunt et transtulerunt de uerbo

ad uerbum omnia et singula bona res possessiones

et iura dicti loci finarii in dicto articulo expressata

nichil penitus in ipsis retento. et ex dictis causis

coniunctim et diuissim cesserunt et mandauerunt

dictis sindicis et nobis dictis notariis publicis solem

pniter recipientibus nomine dicti comunis ianue

omnia et singula iura eis competencia in dictis ca

stris burgo et territorio finarii et in homines dic

torum locorum et in ceteris omnibus et singulis

rebus bonis ac iurisditionibus in dicta sententia d

contentis realia et personalia et mixta quocumque

nomine censeantur. ita quod ipsis iuribus possint

et dictum comune possit agere petere excipere re

plicare iurisditionem merum et mixtum imperium

exercere in dicto territorio et in dictos homines

prout umquam ipsi domini manuel et anthonius

melius potuerunt constituentes dictos syndicos pro

curatores ut in rem propriam dicti comunis et ad

cautelam nos dictos notarios infrascriptos recipien

tes nomine dicti comunis. insuper ex dictis causis

remisserunt et remictunt hominibus dicti burgi cai

stri et territorii finarii omne iuramentum fidelitatis

eis uel precessoribus suis prestitum uel aliis personis

pro eis. -absoluentes eos penitus et liberautes a dictis

runt et liberauerunt ut supra nos dictos notarios

infrascriptos ollicio publico stipulantes et recipien

tes nomine et uice dictorum hominum et dicti co

munis. mandantes et iubentes dictis nominibus te

nore presentis instrumenti quod debeant prestare

debitum fidelitatis iuramentum dictis syndicis co

munis ianue nomine et uice dicti comunis ianue.

que omnia .et singula supradicta promisserunt dicti

egregii domini manuel et anthouius marchiones de

carreto habere perpetuo et tenere grata rata et

firma actendere et obseruare et contra in aliquo

non facere uel uenire aliqua ratione occaxione uel

causa que dici uel excogitari possit de iure uel de

facto. sub pena dupli ualimenti rerum et iurium

predictorum et eius de quo contrafieret uel ut supra

non obseruaretur cum restitutione dampnorum in

teresse et expensarum que propterea fierent litis et

extra stipulata solempniter et promissa ratis ma

nentibus supradictis. et sub ypoteca et obligatione

bonorum ipsorum presentium et fi.1turorum. et de

predictis mandauerunt dicti domini manuel et an

thonius confici debere duo publica instrumenta

eiusdem tenoris unum per me anthonium de cre

dencia notarium et dicti comunis ianue cancella

rium infrascriptum et aliud per baptistam montat

gninum de plebe notarium. actum in castro plebis

uidelicet in camera cubiculari luchini filii dicti do

mini manuelis. anno dominice natiuitatis McccLxxxv.

indicione vm secundum comunem cursum. vn uero

secundum cursum ianue. die ueneris xxim aprilis

inter terciam et nonam. presentibus testibus uocatis

et rogatis raffaele de auria quondam alexandri ciue

ianue. daniele baldello quondam domini enrici iuris

periti et iohanne de montegrosso quondam domini

nigri iurisperiti et pluribus aliis.

c ccLxxx p

LoMsAnnvs p Pvintimiliensis cannasa beneficia sibi a

ianuensi communi collata rependere cupiensy La

vinae a cenoae et Aurigi castra cum rvillis et burgis

dependentibus communis eiusdem dominio subiicit

iulii. 11 aprilis

cum a fbL iu

q n. n. p

ln nomine domini amen. nobilis et egregius uir

dominus lombardusiex comitibus uintimilii filius

quondam domini rogerii comitis uintimilii propter

multa grata seruitia habita et recepta a comuni

ianue et presidentibus dicto comuni et spcrans in

futurum de proptectione et deffensione dicti comu

nis et presidentium eidem mera pura et inreuoca

bili donatione inter uiuos que iure ingratitudinis nel
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alia quauisxcaustcique- dici uel- excogitari possit a dentibus ipsi comuni dedit et concessit omnimodam

reuocari non possit non ui non dolo nec metu coa

ctus sed sponte etiex certa scientia et non per er

rorem iuris seu facti dedit atque donauit illustri

et magnifico domino domino antlionioto adurno dei

gracia ianueusiumy duci etx populi deffensori nec non

eiusdem circumspecto consilio dominorum quindecim

antianorum recipientibus nomine etuice comunis

.ii1nue castrum burgum et uillas lauinel et cenoe et ca

strum burgum et uillas aurigbi que omnia posita sunt

in diocesi albinganensi seu-alia quacumque diocesi

posita essent cum mero et mixto imperio territo

riis vfidelitatibus hominum exercitibus et caualcatis
et cum omnibusiterris et possessionibus domesticis

et siluestribusb pascuis pratis nemoribus ripis aqua

riciis molendinisr uenationibus et piscationibus et

cum omnibnset singulis pertinenciis et iurisditio

nibus quocumque nomine censeantur dictis castris

burgisl et uillis et ouilibct- ipsorum quoquo modo

et ex quacumque fi-causa coniunctim uclu diuissim

spectantibus et pertinentibus nichil iuris. in se re

tento ad habendum tenendum et possidendum et

quicquid comuniianue et presidentibus dicto co

muni de cetero placuerit faciendum tamquam de

rebus et bonis propriis dicti comunis ianue. insuper

ex dicta causa donationis dictus dominus lombardus

dedit cessit transtullit et mandauit prefatis magni

fico domino duci et consilio et ad cautelam michi

notario et canzellario infrascripto tamquam publice

persone officio publico stipulantibus et recipienti

bus nomine et uice dicti comunis ianue omnia iura

omnesque actiones etrationes utiles et dirrectas

mixtasjreiv persecntorias et pell-ales etalias quas-.

cumque dicto domino lombardo competentes et com

petencia seu que umquam melius compecierunt uel

competere uissa sunt in dictis castris burgisuillis

territoriis hominibus fidelitatibus exercitibus et ca

mlcatisi et aliis superius specifiicatis et expressatis

et quolibet ipsorum. faciens et constituens prefa

tnm magnificum dominum ducem et consilium no

mine et uice dicti comunis. ianue recipientes do

minos et procuratores ut in rem suam propriam.

et ipsos ponens in locum suum. ita quod dictis

iuribus utilibus et ilii-rectis dictum comune ianue

et presidentes dicto comuni de cetero uti ualeat et

possit seu possint ager-ciet experiri tam contra

dictum dominum lombardum quam contra quos

cumqtle alios excipere et replicare transigere pacisci

consequi et se tueri.. et omnia alia et singula demum

facere que ipse dominus-lombardus umquam melius

facere potuisset ante presentem donationem ac

iurium cessionem constituens se precario nomine

comunis ianue dicta castra burgos et uillas cum

aliis superius specilicatis et expressatis tenere et

possidere seu quasi donec dictum comune ianue

seu presidentes dicto comuni omnium et singulo

rum superius specificatorum et expressatorum pos

sessionem acceperit seu quasi quam accipiendi et

aoeptam retinendi propria auctoritate ipsorum dictus

dominus lombardus dicto comuni ianue et presi
t

licenciam et liberam contulit facultatem. xquam do

nationem et iurium cessionem et omnia et singula

supra et infrascripta prefatus dominus lombardus

promisit et conuenit prefatis magnifico domino duci

et consilio et michi dicto notario et canzellario ut

supra stipulantibus et recipientibus nomine et uice

dicti comunis ianue habere perpetuo et tenere ra

tam gratum et finnam et rata grata et firma et

contra ea uel aliquod eorum non facere uel uenire

aliqua ratione occaxione uel causa que dici uel ex

cogitari possit de iure uel de facto eciamsi de iure

posset. sub pena dupli ualimenti rerum donatarum

et eius de quo contrafieret uel ut supra non obser

uaretur cum restitutione dampnorum et interesse et

expensarum que occasione predicta fieri continget

in iudicio uel extra et que pena tociens commitatur

et exigi possit cum effectu quociens fuerit contra

faotum et ea soluta uel non predicta omnia et sin

gula firma permaneanL et proinde et ad sic obser

uandum dictus dominus lombardus dicto comuni

pignori obligauit et ypotecauit omnia bona sua ba

bita et babendzn iurans ad sancta dei euangplia

tactis scripturis predicta omnia et singulla acten

dere et obseruare et contra non facere uel uenire

aliqua racione uel causa de iure uel de facto ut

supra. renuncians omni iuri canonico ciuili et mu

nicipali quo uel quibus a predictis uel aliquo pre

dictorum posset modo aliquo se tueri. iubens et

mandans dictus dominus lombardus suprascriptam

donationem in actis et apud acta domini uicarii

domini potestatis ianue insinuari per manum nicolai

de bellignano notarii et canzellarii tunc scribe curie

dicti domini nicariL subiciens se in bac parte sponte

iurisditioni dicti domini uicarii pro predictis et in

predictis cui donationi insinuate ut supra et omni

bus et singulis supradictis sapiens et discretus uir

dominus tadeus de rugieriis de regio legumdoctor

uicarius domini potestatis ciuitatis ianue et distric

tus. sedens pro tribunali in loco infrascripto quem

sibi in bac parte pro iuridica ellegiL causa plene

cognita et ollicio magistratus suam et comunis ianue

auctoritatem interposuit et decretum. iubens sta

tuens ac mandans dictam donationem et omnia et

singula suprascripta ualere et tenere et perpetuam

roboris iirmitatem obtinere perinde ac si coram

magistro census insinuata fuissent i

Acta sunt predicta ianue in sala terracie z palacii

ducalis comunis ianue ubi consilia celebrantur anno

dominice natiuitatis McccLxxxvz indicione vn secun

-dum cursum ianuensem. die iouis xxvuaprilis inter

nonam et uesperas. presentihus testibus uocatis .et

rogatis nobile et egregio uiro domino iohanne . de

saluciis ex marchionibus clauexane. sapiente uiro

domino iacobo landi de sarzana legumdoctore uica

rio ducali. conrado mazurro et petro de bargalio

notariis et comunis ianue canzellariis

q ccLxxxi p

oblatis ianuensi communi a Lombardo l/intimilierzsi

comite llavinatea cenoae et Aurigi castris cum villis

.. et burgis dependentibzzsa eadem feudi iure a com

muni eodem recipit 1 vassallusque ejicitulu

lSSSa S1 aprdh

cati. ll. foL iii in

f ll. ll. i

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus anthoniotus adurnus dei gracia

ianuensium dux et populi deffensor in presentia b

consilio uoluntate et consensu sui consilii quindecim

sapien-tum antianorum ciuitatis ianue et dictum con

silium et consiliarii ipsius consilii in presentia aucto

ritate eit decreto prefati magnilici domini ducis. in

quo consilio interfuit legiptimus et sufiiciens nume

rus ipsorum antianorum. et illorum qui interfuerunt

nomina sunt hec. stephanus de sancto blaxio prior.

dominus iohannes de innocentibus iurisperitus io

hannes de fontanegio lanerius. lucianus pauicius.

nicolaus stroxellus de sexto. bertonus bechoroso de

neruio. nicolaus de pontedecimo draperius iacobus

Lde amblatorio de uulturo. antonius dragus lodisius

de monterubeo notarius. raffael iustinianus quon

dam dominici iohannes de casanoua speciarius et

bartolomeus de ferrario de pulciffera habentes no- c

fcticiam de quadam donatione hodie paulo ante

-facta ipsis magnifico domino duci et consilio nomine

et uice comunis ianue per nobilem uirum dominum

vlombardum ex comitibus uintimilii filium quondam

domini rogierii comitis uintimilii de castro burgo

et uillis lauine et cenoe et de castro burgo et uillis

aurighi positis in diocesi albinganensi cum mero et

mixto imperio territoriis fidelitatibus hominum exer

citibus et caualcatis et cum omnibus terris et pos

sessionibus domesticis et siluestribus pascuis pratis

nemoribus rippis aquariciis molendinis uenationibus

et piscationibus et cum omnibus et singulis perti

nenciis et.iurisditionibus quocumque nomine cen

seantuix dictis castris burgis et uillis et cuilibet ipso

rum quoquomodo et ex quacumque causa spectantibus id

et pertinentibus de qua idonatione constat plenius

publico instrumento scripto manu mei notarii et

canzellarii infrascripti hodie paulo ante. et uolentes

ipsi magnificus dominus dux et consilium nomine

et uice dicti comunis ianue et pro ipso comuni re

tribuere eidem domino lombardo de prompta do

natione et obsequiis dicto comuni exibitis. dederunt

et concesserunt et dant et concedunt nomine dicti

comunis ianue eidem domino lombardo presenti et

requirenti in nobile rectum et gentile feudum dic

tum castrum burgum et uillas lauine et cenoe et

castrum burgum et uillas aurighi superius specifli

catas et comuni ianue donatas cum mero et mixto

imperio territoriis fidelitatibus hominum exercitibus

cunrus xooo

a et caualcatis et cum omnibus terris et possessioni

bus domesticis et siluestribus pascuis pratis nemo

ribus rippis aquariciis smolendinis uenationibus et

piscationibus et cum omnibus et singulis pertinen

ciis et iurisditionibus quocumque nomine censean

tur predictis castris burgis et uillis eta-cuilibet eorum

quoquomodo et..ex quacumque causa coniunctim

uel diuissim spectantibus et pertinentibus et ipsum

dominum lombardum presentem de Ldictis gcastris

burgis et aliis superius cspccillicatis et expressaltis

prefatus magnificus dominus dux nomine et uice

comunis ianue cum ense quem ei in manibus trad

didit legiptime eit solempniterlinuestiuitiemper pacis

zos-culum recepitgacto injapresenti infeudatione et

inuestitura per pactum quod ipsum feudum transeat

et transire possit ad quascumque heredes et suc

cessores dicti dominilombardigexytestamento uel

ab intestato eciam extraneoset tamkmasculos quam

feminas dummodo gsint. de adomo comitum uiutimilii

licet natura feudi hoc-..nonr.paciatutt. iar-sin . a m

ltem actum fuit et per-ipactumu-expressum quod

dictus dominus lombarduspredictircaistrb et burgos

et uillas et omnia et singula suprasuripta uniuer

saliter particulariter coniunctimiet-diznssim possit